Ano VII edição Nº 3 de 4 de Janeiro de 2023

DATA: 04/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUOCA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: gabpmu@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Tuanny da Silveira Carneiro Leal

CPF: ***.275.833-**
em 04/01/2023 16:45:34

IP com n°: 192.168.11.161
www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1481

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 003/2023 - 04/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA: 001/2023 - PORTARIA SEGEST Nº 001/2023

PORTARIA: 002/2023 - PORTARIA SEGEST Nº 002/2023

PORTARIA: 004/2023 - PORTARIA SEMSA Nº 004/2023

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO: 0012009/2023 - EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

AVISO DE LICITAÇÃO: 0042111.2022 /2023 - AVISO DE LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 04/01/2023 16:45:34 - IP com n°: 192.168.11.161
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1481

2/5www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 003/2023 - 04/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - PORTARIAS - PORTARIA SEGEST Nº 001, 04 DE JANEIRO DE 2023.

                                                                                   PORTARIA SEGEST Nº 001, 04 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza CE, objetivando tratar

de assuntos relacionados a serviços relativos à emissão de carteiras de identidade, que acontecerá no dia 06 de Janeiro de 2023 , na Coordenadoria

de Identificação Humana e Pericias de Segurança Pública e Defesa Social, Localizada na Av. Demétrio de Menezes, nº 3750, Antô nio Bezerra –

Fortaleza – CE.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de

deslocamento deste agente público;

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº

007/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO WELBER CARDOSO , residente na Rua Joãozinho Rodrigues, Nº 185, Roberto Dourado, ocupante

do Cargo de Diretor da Junta Militar , que se realizará no dia 06 de Janeiro de 2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais) totalizando R$ 80,00 (oit enta reais) e autorizar

a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

                                                                                                     MARCELO FERREIRA GOMES

                                                                                                Secretário Municipal da Gestão Pública

                                                                                                      Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - PORTARIAS - PORTARIA: 002/2023

                                                         PORTARIA SEGEST Nº 002, 04 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO a condição de auxiliar de confiança do Prefeito, no exercício da coordenação dos serviços de sua secretaria, de que trata o Art.

94, §1º, I da LOMU;

CONSIDERANDO o pagamento de diferença salarial, que institui como maneira necessária, a publicação de portaria para os fins a que se destina

o valor devido;

O Secretário Municipal da Gestão Pública Marcelo Ferreira Gomes, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º Pagar diferença salarial a Servidora municipal para fins de valores devidos nos dias anteriores ao período laborativo.

Servidora Cargo Valor

   Francisca Herlania Silva Mesquita Agente administrativo R$ 291,84

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

                                                               MARCELO FERREIRA GOMES

                                                        SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA

                                                                         PORTARIA ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIAS - PORTARIA: 004/2023

                                                                                    PORTARIA SEMSA Nº 004, DIA 04 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, levando a paciente

Kelly Araújo da Costa com acompanhante, para consulta no Hospital Albert Sabin. E o paciente Raimundo Natanael de Sousa com a companhante,

para consulta no HGF – Hospital Geral de Fortaleza . No dia 04 DE JANEIRO DE 2023 e retornando no dia 04 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de

deslocamento deste agente público;A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva,

no uso de suas atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017.

RESOLVE:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 04/01/2023 16:45:34 - IP com n°: 192.168.11.161
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1481

3/5www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 003/2023 - 04/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES , residente na Av. Antônio Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-CE, ocupante

do cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se realizará no dia 04 DE JANEIRO DE

2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (S essenta Reais), para

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 04 de Janeiro de 2023; Edifício Chico Eudes e 65 anos de Emancipação Política.

                                                                                                     MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

                                                                                         SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
: 0012009/2023

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preços Nº 0012009, Pregão Eletrônico Nº 0012009.2022 SRP. Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação (CNPJ:

08.666.926/0001-84). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E

ESCRITORIO PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Empresa detentora EXPRESSO

DISTRIBUIDORA EIRELI-CNPJ: 25.179.741/0001-02. Valor da ata R$: 693.010,49. Validade da ata: 12 (doze) meses – 03/01/2023 a

03/01/2024.  Informações: pmulicitacao@hotmail.com .

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS - COMISSÃO DE
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 0042111.2022 /2023

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de URUOCA -CE, através da CPL, torna público o Edital do Pregão Eletrônico N° 0042111.2022 Objeto: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS POR MEIO DE IMPLANTAÇÃO E

OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO DE PAGAMENTO MAGNÉTICO

OU MICROPROCESSADOS E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE COMBUSTÍVEIS, DE FORMA A

GARANTIR A OPERACIONALIZAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE,

DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HIDRICOS DE URUOCA -CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 16 de janeiro

de 2023, às 08h30min (Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com . Uruoca-CE, 03 de

janeiro de 2023.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

PREGOEIRA DA CPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 04/01/2023 16:45:34 - IP com n°: 192.168.11.161
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1481

4/5www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 003/2023 - 04/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino
Prefeito(a)

Raul Conrado Fernandes Moreira
Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho,
Empreendedorismo e Renda

Tuanny da Silveira Carneiro Leal
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação,
Transparência e das Relações Institucionais

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos
Serviços Públicos

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e
Turismo

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública

Ingred Rocha de Lima
Assessoria Especial do Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 04/01/2023 16:45:34 - IP com n°: 192.168.11.161
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1481

5/5www.uruoca.ce.gov.br